

Dzień Dziecka. W sobotę, **20 czerwca**, Polska Misja Katolicka w Anglii i Walii wraz z Polską Macierzą Szkolną serdecznie zapraszają na Wesoły Dzień Dziecka w Laxton Hall. Na wszystkich uczestników czeka mnóstwo atrakcji, w tym: – konkursy i zabawy dla dzieci – zjeżdżalnie i atrakcje dmuchane – zawody sportowe, przejażdżki konne – pokazy rekonstrukcji historycznych – grillowanie – pyszne jedzenie na świeżym powietrzu, popcorn i wata cukrowa – występy artystyczne i animacje oraz wiele innych niespodzianek. Wszystkie atrakcje dla dzieci są bezpłatne. Wydarzenie ma charakter otwarty. Szczególnie zapraszamy rodziny oraz szkoły polonijne z całej Anglii i Walii. Serdecznie zapraszamy także dzieci po Pierwszej Komunii Świętej wraz z rodzinami i opiekunami.

DNI MŁODYCH 2026

Serdecznie zapraszamy młodzież w wieku 14 - 19 lat na Dni Młodych, które odbędą się w dniach **10 -12 lipca 2026 r.** w Slough.

Dni Młodych to czas spotkania, modlitwy i radości. W programie znajdziesz między innymi: praca w grupach, koncerty i wspólne tańce, liturgia i Słowo Boże, noclegi w wiosce namiotowej, integracja, rozmowy i dobry czas we wspólnocie ludzi młodych.

Miejsce: Slough

Data: 10 - 12 lipca 2026

Zapisy trwają do 1 czerwca 2026 r.

Rejestracja przez stronę internetową:

www.dnimlodychuk.com

Dołącz do nas i przeżyj niezapomniany czas z Bogiem i rówieśnikami!

MSZE ŚW. W POSZCZEGÓLNYCH OŚRODKACH:

Letchworth: Każda niedziela- 13.00. i wtorek- 18.30 (kościół- St Hugh of Lincoln, 84 Pixmore Way, Letchworth G. City, SG6 3TP)

St Albans: 2 i 4 niedziela miesiąca, godz. 16.00 (kościół- Ss Alban & Stephen, Beaconsfield Road, St Albans, Herts, AL1 3RB)

Hemel Hempstead: 1 i 3 niedziela miesiąca, godz. 16.00 (kościół- Our Lady Queen of all Creation, St Albans Road, Hemel Hempstead, HP3 8PG)

Hatfield: Każda niedziela miesiąca, godz. 18.00 (kościół- Marychurch, 26 Salisbury Square, Hatfield, Herts, AL9 5JD)

Stevenage: Każda sobota miesiąca, godz. 17.00, środy oraz piątki, godz. 18.30 (kościół St Hilda, 9 Breakspear, Stevenage, Herts, SG2 9SQ)

ZAPIS DO PARAFII - Wszystkie Polskie Parafie w Anglii i Walii funkcjonują jako parafie personalne. Oznacza to, że członkiem wspólnoty jest osoba lub rodzina, która dobrowolnie zgłosi się do duszpasterza i wypełni kartę przynależności do danej wspólnoty i uczestniczy w życiu wspólnoty poprzez udział we Mszy św. Takie formularze są dostępne u duszpasterza lub na stronie internetowej. Każdy członek wspólnoty parafialnej może wtedy otrzymać różne zaświadczenia wynikające z przynależności do danej wspólnoty oraz załatwić wszelkie formalności związane z sakramentami, jak np.: chrzest czy sakrament małżeństwa. Ponieważ jest wielu parafian, którzy zmienili adres a także numer telefonu, bardzo prosimy o uzupełnianie danych na karcie przynależności. Serdecznie dziękuję.

DANE KONTAKTOWE

Lokalna Polska Misja Katolicka pw. Św. Brata Alberta w Letchworth oraz: Stevenage, Hatfield, St Albans i Hemel Hempstead
Proboszcz: Ks. Cezary Komosiński, Tel: 07519059276
E-mail: swalbertlet@gmail.com

<http://www.parafia-lethworth-albert.co.uk/>

POLSKA WSPÓLNOTA KATOLICKA

św. Brata Alberta

LOCAL CATHOLIC MISSION IN LETCHWORTH

Registered Charity No 1119423

14.06.2026

Nr 299

LETHWORTH, STEVENAGE, HATFIELD, ST ALBANS, HEMEL H.

Jezus widział, że Jego słuchacze są bardzo samotni. Poszukują oparcia i nie znajdują go w nikim. Poszukiwanie miłości doprowadza człowieka na skraj pustyni nienawiści, dopóki nie zrozumie, że żaden człowiek nie wypełni jego pustki. Pełnią jest tylko Bóg! On jest opieką, troską, ramionami. Izrael spotkał się z Bogiem na pustyni. Nie tylko dlatego, że trzeba wszystko porzucić, by dojrzeć miłość Boga, ale również dlatego, że Bóg chciał uświadomić człowiekowi jego sytuację: opuszczenie, znękanie, rozdarcie wewnętrzne. Tak jest z nami dopóki nie otworzymy oczu, by zobaczyć, że Bóg nigdy nie są zamknięte na nas. My jesteśmy tymi znękanymi przez uczucia i rozszarpanymi w sercu. Złupieni przez siły mroku, niemający sił do stania o własnych nogach, jak mówi

List do Rzymian: bezsilni i żyjący jak wrogowie Boga! Bóg to widzi, ale czy my potrafimy dostrzec to w sobie? Ewangelia nie tylko objawia miłość Boga, ale także prawdę o człowieku. Szukamy miłości wszędzie, tylko nie w Bogu. Jak powiedział św. Jan od Krzyża, szukamy niczego w niczym! Mimo tego, że porzuciliśmy Boga, On nas kocha. Wyprowadza z pustyni do ziemi obiecanej, zachowuje od karzącego gniewu. Najbardziej zdumiewa to, że Jezus, pragnąc zaradzić ludzkiej nędzy, powołał Apostołów – robotników żniwa, udzielając im władzy nad duchami nieczystymi, nad wszelkimi chorobami i słabościami. W Biblii obraz żniw to często symbol końca świata! Apostołowie mieli obowiązek wyganiać złe duchy. Niewielu jest takich, którzy są wierni temu powołaniu. Wielu

nawet zwątpiło w istnienie demonów, uważając ich obecność w Biblii za „gatunek literacki”. W jaki sposób Apostołowie mieli wyganiać złe duchy? Przez głoszenie czułości Boga! Człowiek potrzebuje miłości i czułości, ale nie sięga po nią tam, gdzie ona naprawdę na niego czeka, nie sięga po ramiona Boga. Każde inne ramiona, tylko nie Boga! Tak, niestety, myślimy i dlatego oplatają nas swymi ramionami demony. Ludzie nie potrzebują psychologów, którzy wytłumaczą im ich pustkę i samotność. Potrzebują czułości i miłości. I tylko Bóg może ich nasycić. Kto jednak uwierzy, że Bóg ma więcej ciepła niż najczulsza matka? Kto uwierzy, że u źródeł ludzkiego zagubienia jest zawsze brak miłości i czułości? Kto uwierzy, że właśnie po to Jezus wysłał Apostołów, aby głosili tę czułość, udo-

stępnieli ją w sakramentach, wskazywali w rozmowach, by namaszczeni olejem w taki sposób, by namaszczeni czuli łagodne dotknięcie Ducha, kojące i leczące? Robimy wszystko, by nie czuć samotności. A jednak to, co robimy, pogłębia naszą samotność. Samotność budzi potrzebę zbliżenia się do kogoś. Tracimy dystans i wolność, tracimy siebie dla kogoś, wreszcie tracimy kogoś! To nie jest wyjście z samotności, tylko zatracenie. Bóg potrafi kochać w tak doskonały sposób, że nawet ktoś, kto zwątpił w to, że może być kochany, nie zostanie przez Niego porzucony. Uczniowie nie stają się właścicielami żniwa, ale dostępują zaszczytu bycia współpracownikami samego Pana Żniwa. Pan Jezus daje im udział w dziele powoływania i w dziele samego żniwowania.(Ks. A. Pelanowski)

XI NIEDZIELA

ZWYKŁA

INTENCJE MSZALNE

DATA	LOKALIZACJA	GODZ.	INTENCJE I NABOŻEŃSTWA
13.06.2026 Sobota	Stevenage <u>Msza św. niedzielna</u>	17.00	+ Zofia Wróbel w dzień po śmierci (syn z rodziną)
14.06.2026 Niedziela	Letchworth	13.00	XI NIEDZIELA ZWYKŁA + Stanisław Mechelewski w 11 rocznicę śmierci (żona, dzieci, wnuki)
	St Albans	16.00	+ Irena Kwiatkowska (syn z rodziną)
	Hatfield	18.00	+ Iwona Skorek w 1 rocznicę śmierci (koleżanka z rodziną)
16.06.2026 Wtorek	Letchworth	18.30	W pewnej intencji znanej Panu Bogu
17.06.2026 Środa	Stevenage	18.30	W intencji Parafii i Parafian
19.06.2026 Piątek	Stevenage	18.30	O otwarcie na Boga dla córek i powrót na Jego drogi
20.06.2026 Sobota	Stevenage <u>Msza św. niedzielna</u>	17.00	Nie ma intencji
21.06.2026 Niedziela	Letchworth	13.00	XII NIEDZIELA ZWYKŁA + Grzegorz Jeż w 1 rocznicę śmierci (siostra Ania z rodziną)
	Hemel Hempstead	16.00	Dziękczynna za minione lata z prośbą o Boże błogosławieństwo, opiekę I prowadzenie na kolejne lata z okazji 20 rocznicy istnienia Polskiej Szkoły Sobotniej w St Albans
	Hatfield	18.00	Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo
23.06.2026 Wtorek	Letchworth	18.30	+ Henryk i Grażyna
24.06.2026 Środa	Stevenage	18.30	Nie ma intencji
26.06.2026 Piątek	Stevenage	18.30	W intencji Karola o łaskę uzdrowienia i siły dla rodziny
27.06.2026 Sobota	Stevenage <u>Msza św. niedzielna</u>	17.00	Nie ma intencji
28.06.2026 Niedziela	Letchworth	13.00	ŚW. APOSTOŁÓW PIOTRA I PAWŁA UROCZYSTOŚĆ Nie ma intencji
	St Albans	16.00	Nie ma intencji
	Hatfield	18.00	Dziękczynno - błagalna w intencji Piotra i Macieja (żona I mama)

OGŁOSZENIA PARAFIALNE

1. W najbliższych tygodniach w liturgii Kościoła będziemy przeżywać: 17.06 - św. Brata Alberta Chmielowskiego, wspomnienie, 19.06 - św. Romualda, opata, 22.06 – św. Paulina z Noli, biskupa oraz św. Męczenników Jana Fishera i Tomasza More’a, 24.06 - Narodzenie św. Jana Chrzciciela, uroczystość, 26.06 - św. Zygmunta Gorazdowskiego, prezbitera, 27.06 – św. Cyryla Aleksandryjskiego, biskupa i doktora Kościoła

2. W każdy piątek w Stevenage wystawienie Najświętszego Sakramentu, możliwość osobistej modlitwy i adoracji Jezusa w Najświętszym Sakramencie oraz okazja do spowiedzi od godz. 17.45. Msza św. - 18.30. Zapraszamy. W soboty okazja do adoracji Najświętszego Sakramentu oraz spowiedzi św. w Stevenage od 16.30.

3. Miesiąc czerwiec poświęcony jest w Kościele Najświętszemu Sercu Pana Jezusa. W każdy piątek czerwca przed Mszą św. Litania do NSPJ.

4. 17.06 będziemy obchodzić liturgiczne wspomnienie św. Brata Alberta - Patrona naszej Parafii. Polecamy Jego wstawiennictwu i orędownictwu całą naszą wspólnotę parafialną i każdego z nas. Niech przykład Jego życia umacnia nas w byciu dobrym jak chleb dla drugiego człowieka. W środę, 17.06 podczas Mszy św. wystawione zostaną relikwie św. Brata Alberta przez wstawiennictwo którego polecimy Dobremu Bogu całą naszą wspólnotę i naszych bliskich.

5. 28.06 będziemy przeżywać w liturgii Kościoła Uroczystość św. Apostołów Piotra i Pawła. W tym dniu dodatkowa będzie kolekta na tzw. Świętopietrze przeznaczona na charytatywną działalność Ojca Świętego.

6. Spotkanie formacyjne dla wspólnoty Wojowników Maryi odbędzie się 11 lipca o godzinie 14.00 w Stevenage. Zapraszamy zainteresowanych mężczyzn.

7. 21.04 zmarł nasz Parafianin, śp. Dominik Praski, lat 46. Msza św. pogrzebowa odbędzie się 17.06 o godz. 12.30 w kościele Marychurch w Hatfield. Po Mszy św. pogrzeb na cmentarzu w Hatfield. Wieczny odpoczynek racz Jej dać Panie...

8. Od 06 do 27 września 2026 roku można zapisywać dzieci do Pierwszej Komunii św. oraz kandydatów do Sakramentu Bierzmowania. Formularze są dostępne na stronie internetowej naszej Parafii (www.parafia-lethworth-albert.co.uk) w zakładce formularze lub u księdza.

9. W niedzielę, 21 czerwca, Polska Misja Katolicka w Anglii i Walii serdecznie zaprasza na Dzień Wspólnot „WyTechnienie”, który odbędzie się w Laxton Hall. Będzie to wyjątkowy czas modlitwy, jedności i duchowego umocnienia – obejmujący różaniec, Eucharystię, adorację, uwielbienie oraz modlitwę o uzdrowienie.

MSZE ŚW. - LIPIEC I SIERPIEŃ 2026 ROK

W lipcu i sierpniu nie ma Mszy św. we wtorki w Letchworth.

W dwie ostatnie niedziele lipca, 19 i 26 oraz we wszystkie niedziele sierpnia nie będzie Mszy św. o godz. 16.00 (dotyczy to Hemel Hempstead i St Albans).

Od 28.07 do 28.08 nie będzie Mszy św. w dni powszednie (również niedzielnych Mszy św. sprawowanych w soboty o godz. 17.00, w Stevenage czyli: 01, 08, 15, 22 sierpnia).

Niestety w tym roku nie będzie również Mszy św. w Hatfield w następujące niedziele:
02, 09, 16, 23 sierpnia.

W Letchworth niedzielne Msze św. (02, 09, 16, 23 sierpnia) będą o godzinie 13.30